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Protokół nr 14/2015 

posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów 

w dniu 3 grudnia 2015 r., w godz. 8
15

 – 8
50

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź otworzyła posiedzenie 

Komisji. Następnie zaproponowała następujący porządek obrad: 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 
 

Ad.1 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem 

obrad. 

 

 

 

Ad.2 

Członek Komisji – Rajmund Wasiak zgłosił uwagi do protokołu. Stwierdził, że protokół jest 

„ubogi”, nie jest wszystko napisane. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda stwierdził, że protokół nie jest stenogramem.  

 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów większością (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujące – 2 głosy) głosów przyjęli protokół nr 13/2015 z dnia 30 listopada 2015 

roku. 

 

 

 

Ad.3 

 *Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował członków Komisji,  

że główną przyczyną do zwołania Sesji w trybie nadzwyczajnym jest wszczęcie postępowania 

nadzorczego przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w odniesieniu do uchwały   

Nr XII/73/2015 z dnia 30 listopada 2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Białogardzkiego – załącznik nr 2. Organ nadzoru powziął 

wątpliwości, co do zapisu § 14 ust. 4 Statutu Powiatu Białogardzkiego o treści „projekty 

uchwał dotyczące spraw powoływania i odwoływania określonych osób lub ich wyboru,  

a także spraw z zakresu stosunku pracy, doręcza się radnym na sesji (…)”, który według 

oceny organu nadzoru stoi w sprzeczności z art. 15 ust. 1 o samorządzie powiatowym 

stanowiącym, że do zawiadomienia o zwołaniu sesji dołącza się porządek obrad wraz  

z projektami uchwał. Stwierdził, że wobec powyższego zasadnym jest dokonanie zmiany  

w treści § 14 poprzez skreślenie wyżej zacytowanego ust. 4, a tym samym podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego. W związku z powyższym jest 

propozycja skorygowania w Statucie zapisu.  
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Dodał, że w przeciągu siedmiu dni należy powiadomić Wojewodę o zamiarach Rady. 

Następnie poinformował, że został również przygotowany projekt uchwały dot. zmian  

w budżecie na 2015 r. Następnie omówi zmiany.     

 

 **Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała następujące projekty uchwał Rady 

Powiatu w Białogardzie na XII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 
 

b) zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 4  

do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego. Poinformował, że jest propozycja 

wprowadzenia tekstu jednolitego z proponowaną zmianą.  

Członek Komisji – Rajmund Wasiak zapytał, czy Zarząd zastanawiał się nad 

wprowadzeniem zapisu dotyczącego, że radny może skorzystać z porady prawnika. 

Przypomniał, że taka propozycja była już wcześniej zgłaszana przez radnych.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że nie ma takiej możliwości. 

Członek Komisji – Rajmund Wasiak zaproponował, że może umieścić taki zapis, że radni za 

pośrednictwem Zarządu mogliby zwracać się po poradę do radcy prawnego.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że propozycja nie znalazła 

zainteresowania Komisji, która ustalała zapisy statutu. 

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał, czy uwagi radnego odnośnie zapisów  

w proponowanym tekście Statutu podlegały „jakimś” rozważaniu.  
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Przypomniał, że wnosił uwagi na poprzednim posiedzeniu Komisji i głosował przeciwko 

projektowi uchwały w sprawie statutu. Uwagi dotyczyły ograniczenia prawa radnego  

do składania interpelacji ustnej cyt.:„...Przewodniczący może zarządzić, aby radny 

interpelację lub zapytanie zgłoszone ustnie na złożył sesji – ze względu na przedmiot lub 

zakres interpelacji i zapytania – na piśmie w Biurze Rady”. Przypomniał, że we 

wcześniejszym Statucie był taki zapis, że można było zgłaszać interpelacje w formie pisemnej 

i ustnej. W związku z powyższym uważa, że tak powinno zostać.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że została sugestia przedyskutowana 

w ramach Komisji ds. statutu. Następnie dodał, że nie ma zastrzeżeń ze strony nadzoru 

prawnego, że taka metoda musi być stosowana. Stwierdził, że wygodniejsza jest forma 

pisemna, ponieważ zostaje ślad.  

Członek Komisji –Adam Kołacki oświadczył, że wstrzyma się od głosowania nad w/w 

projektem uchwały, ponieważ jest przeciwko. Stwierdził, że taki zapis ogranicza prawa 

radnego.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że w tej chwili omawiana jest tylko 

jedna zamiana zaproponowana przez Zarząd. Dodał, że jeżeli radni lub klub radnych uważa 

inaczej to może zaproponować zmiany do statutu. Sugestie radnego były dyskutowane na 

Komisji ale nie znalazły zainteresowania większości. Przypomniał, że w skład Komisji 

odnośnie Statutu wchodzili: wszyscy reprezentanci rady oprócz radnego Jana Połuboczko, 

który odmówił pracy w Komisji.  

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany 

Statutu Powiatu Białogardzkiego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Statutu 

Powiatu Białogardzkiego. 
 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

 

c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015, co przedstawia załącznik nr 5  

do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznała członków Komisji z projektem uchwały 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015. Poinformował, że zmiana m. in. polega  

na przesunięciu środków do Powiatowo Urzędu Pracy w Białogardzie na wynagrodzenia  

i pochodne od wynagrodzeń. Istotne zmiany dokonuje się również dla szkół na wykonanie 

zaleceń sanepidu – naprawy podłóg w LO w Białogardzie i ZSP w Białogardzie oraz dla ZSP 

w Tychowie na remont instalacji elektrycznej oraz dokończenie remontu węzła 

żywieniowego. 

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał skąd się pojawiły środki finansowe.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek oświadczyła, że z oszczędności. Następnie szczegółowo 

omówiła zmiany do budżetu.  

Członek Komisji – Rajmund Wasiak zapytał, czy kwota 140.000 zł dot. dotacji 

podmiotowej z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty dotyczy konkretnej 

placówki.   
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Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek oświadczyła, że ta kwota dotycz Ośrodka Rewalidacyjno 

– Rehabilitacyjnego w Kowalach. Następnie przedstawiła Komisji procedurę planowania 

budżetu jednostki niepublicznej na dany rok szkolny – sposób naliczania. Dodała, że plan 

dotyczy kwoty na ucznia. Stwierdziła, że plan wynosi tyle aby zabezpieczyć zadania 

jednostki.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapytała, czy Powiat 

Białogardzki wystawił jakiś nakaz zapłaty dla Ośrodka w Kowalkach za to że m. in.  

w dokumentacji ucznia nie było aktualnych orzeczeń o niepełnosprawności. Jeśli tak to na 

jaką kwotę. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że jest prowadzone postępowanie 

administracyjne, które prowadzi Wydział EKT. Oświadczyła, że kwota nie jest jej znana.  

Członek Komisji – Rajmund Wasiak zapytał, czego dotycz kwota 38.598,88 zł zapisana  

w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że dwie inwestycje zostały zamknięte tj. 

z ZDP - 61 zł i z Poradni 4.200 zł. Natomiast 34.210 zł zostały zdjęte z Centrum Kształcenia 

Praktycznego przy ZSP w Białogardzie i przesunięte na rok 2016. Oświadczyła, że w/w 

inwestycja została inaczej zaplanowana niż w projekcie budżetu na rok przyszły. 

Członek Komisji – Rajmund Wasiak zapytał, czy dużo jest jeszcze pomieszczeń  

do adaptacji w Starostwie. Zapytał, który to jest etap remontu. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że jest jeszcze strych do adaptacji. 

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał w jakim celu remontowane są pomieszczenia. 

Uważa, że 34.000 zł, przeznaczone an adaptacje strychu można byłoby przeznaczyć na inny 

cel np.: dla celów oświatowych. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek oświadczyła, że Starostwo nie ma na miejscu archiwum, 

co utrudnia dostęp pracowników do dokumentacji zarchiwizowanej. 

Członek Komisji – Adam Kołacki uważa, że archiwum na strychu nie ma racji bytu  

ze względu na zbyt dużą wagę archiwizowanych dokumentów. Wg radnego powinno być 

ulokowane na dole. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek stwierdziła, że nic takiego nie powiedziała,  

że w remontowanych pomieszczeniach będzie archiwum.  

Wicestarosta – Piotr Pakuszto poinformował, że to będą dwa pomieszczenia biuro,  

które będą spełniały pewne warunki. Stwierdził, że będzie możliwość przesunięcia 

pracowników z innych pomieszczeń znajdujących się niżej aby tam zrobić archiwum. 

Oświadczył, że to nie zostało jeszcze ustalone do końca. Odniósł się do pytania radnego  

R. Wasiaka – stwierdził, że budynek jest tak stary, że etapy remontów mogą nigdy nie mieć 

końca. Została duża część piwnicy oraz strychu do zagospodarowania.   

Członek Komisji – Adam Kołacki poinformował, że słyszał, że nie ma pomysłu, co do 

zagospodarowania pomieszczeń. Oświadczył, że dla niego ważniejsze są pomieszczenia  

w szkołach niż w Starostwie. Uważa, że dyrektorzy szkół wiedzieliby, co mają zrobić  

z dodatkowymi środkami.  

Wicestarosta – Piotr Pakuszto nie zgodził się ze swoim przedmówcą.  

Członek Komisji – Rajmund Wasiak zapytał, czy Powiat wynajmuje pomieszczenia na 

archiwum od Miasta Białogard. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek oświadczyła, że Powiat ma umowę na użyczenie. Powiat 

płaci tylko media. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca 

uchwałę budżetową na rok 2015. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2015. 
 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujące – 2 głosy) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu - 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015, w brzmieniu jak przedstawia załącznik  

nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

d) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 

2015 – 2025, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapoznała członków Komisji  

z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego 

na lata 2015 – 2025. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 
 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujące – 2 głosy) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu - 

zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 

2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Członek Komisji – Adam Kołacki oświadczył, że wstrzymał się wraz z radnym  

R. Wasiakiem przy głosowaniu dlatego, że wydatki na strych są mnij ważne od wydatków na 

szkoły. Dyrektorzy w rozmowach wskazują, iż są pewne rzeczy, które chcieliby zmienić.  

Wicestarosta – Piotr Pakuszto oświadczył, że dyrektorzy szkół są w tym roku zaskoczeni 

ponieważ otrzymali dodatkowe środki finansowe na kwestie związane z zaleceniami 

sanepidu.  

 

 

 

Ad.4 

Spraw różnych nie wniesiono. 

 

 

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poinformowała  

o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 
 
      Protokołowała 

Violetta Adamczewska 

 

 

             Przewodnicząca  

  Komisji Budżetu i Finansów  

  

Anna Kodź 


